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Percorso semplificato per l’invio dei dati di premi e contratti assicurativi 

In un provvedimento le regole per la comunicazione all’Anagrafe tributaria 

 
Un tracciato unico per l’invio dei dati relativi ai premi e ai contratti assicurativi che 

devono essere comunicati all’Anagrafe tributaria dalle società di assicurazione. E’ 

questa la principale novità contenuta nel provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle 

Entrate pubblicato oggi, che illustra i termini e le modalità di trasmissione dei dati 

all’Anagrafe.  

 

Tempistica per l’invio - Per quanto riguarda le informazioni relative all’anno 2012, il 

termine per l’invio è stabilito al 4 dicembre 2013. A partire dai dati relativi al 2013, le 

comunicazioni sono effettuate entro il 30 aprile dell’anno successivo. I dati e le notizie 

raccolti sono trasmessi nel rispetto della normativa sulla privacy. 

 

Dati da trasmettere - Le società di assicurazione devono inviare l’elenco delle persone 

fisiche che hanno corrisposto premi di assicurazione sulla vita e contro gli infortuni e i 

dati riguardanti i contratti di assicurazione, esclusi quelli relativi alla responsabilità 

civile e alla assistenza e garanzie accessorie. 

 

Invio a prova di SID - I soggetti interessati devono inviare i dati relativi ai premi e ai 

contratti di assicurazione, esclusivamente in via telematica: per il 2012 utilizzando il 

servizio telematico Entratel o Fisconline; a partire dalla comunicazione relativa all’anno 

2013, devono effettuare la comunicazione tramite il SID (Sistema di Interscambio  

Dati), il nuovo canale di trasmissione dei dati dell’Agenzia delle Entrate.  

 

 

Roma,  30 aprile 2013 

 

 

 


